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1 Liiton hallinto ja toimisto 
 

1.1 Hallinto 

1.1.1 Hallitus 2005 
 
   Nimi   Paikkakunta kokoukset -05 toimikausi 
Puheenjohtaja  Riitta Kempe, SiSuVa Tammela 3/3  2003-2006 
Varapuheenjohtaja Markku Kimmo, KVKS Kouvola  1/3  2004-2006 
    
Hallituksen jäsenet Markku Haliseva, TSKK Tampere  0/2  2003-2005 

Teemu Kaivola, ALMA Suinula  3/3  2004-2006 
  Jorma Kapanen, KVKS Aro  0/2  2003-2005 
  Kati Kettumäki, SiSuVa Jyväskylä 2/3  2005-2007 
  Katariina Kämppi, SiSuVa Jyväskylä 1/2  2003-2005 
  Juha Kärkkäinen, IVU Kajaani  0/1  2005-2007 

Suvi Lahtinen, SHS Hämeenlinna 1/1  2005-2007   
Anu Mäkinen, RPKK Rovaniemi 2/3  2004-2006 
Jarmo Mäntylä, TAVU Tampere  2/3  2004-2006 

  Maija Nivala, OVU Oulu  0/1  2004-2007 
Pekka Syrjänen, SHS Ylä-Kintaus 2/3  2004-2006 

   Jukka Wuolijoki, SVR Espoo  0/3  2004-2006 
   Kalevi Vainio  Kerava  1/1  2005-2007 

 

1.1.2 Vastuualueet 
 
Nuorten ja lasten liikunta:  Suvi Lahtinen, Teemu Kaivola, Maija Nivala  
Kilpailutoiminta ja huippu-urheilu: Pekka Syrjänen, Markku Kimmo, Juha Kärkkäinen,  Jorma Kapanen, Kalevi Vainio 
Antidopingtoiminta: Riitta Kempe (ajo) ja Markku Kimmo (hiihto) 
Tuomaritoiminta ja -koulutus: Kalevi Vainio, Jarmo Mäntylä 
Valjakkourheilun PR- ja 
kehittämistoiminta: Anu Mäkinen, Maija Nivala, Markku Haliseva, Kati Kettumäki, Katariina Kämppi 
Kv. toiminta:   Riitta Kempe, Markku Kimmo 
Viestintä: Kati Kettumäki (webmaster, lehti), Jukka Wuolijoki 
Talousvaliokunta:  Riitta Kempe, Markku Kimmo 
Hallituksen sihteeri:  Kati Kettumäki 
Tilintarkastajat:   Seppo Tervo (KHT), Heikki Lakstedt 
Varatilintarkastajat:  Mikko Seppä ja Juha Virtanen 

 

1.2 Toimisto 
 
VUL osti toimistopalvelut pienlajiliittojen hallintopalvelutoimistosta, jonka toimisto sijaitsee Pasilan Toimitalo Oy:n 
talossa 2. kerroksessa, osoite Radiokatu 20, 00093  SLU. Toimihenkilö: toimistonhoitaja Eva-Liisa Aunio. 
 
Toimiston töitä on pyritty jakamaan hallituksen jäsenten kesken. 
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2 Vuosikokous 
 
VUL:n vuosikokous pidettiin 21. pvä toukokuuta 2005 Iisalmessa. Kuusikymmenvuotis-
päiviään viettänyt Jarmo Mäntylä palkittiin uudella VUL-viirillä no 1 ansiokkaasta työstä 
valjakkourheilun hyväksi. 
 
Vuosikokouksessa oli läsnä pitkästä aikaa puolet VUL:n seuroista eli 12 seuraa, joilla oli 
yhteensä 34 ääntä. Vuosikokouksen puheenjohtajana toimi Riitta Kempe (SISUVA). 
Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset vuosikokousasiat. Valjakkohiihdon osalta 
hyväksyttiin suuri sääntöuudistus. Uudistuksen jälkeen myös valjakkohiihdon säännöt 
pohjautuvat muiden lajien tavoin ESDRA:n sääntöihin ja vanhat hiihtosäännöt poistuivat 
käytöstä. Kansallisiin sääntöihin lisättiin kaikkien lajien osalta ESDRA:n säännöistä 
poikkeavat kohdat, jotka koskevat mm. SM-kilpailuja ja valjakkohiihdon B-luokkia, joita 
ei tunneta ESDRA:n säännöissä. 
 
Kokouksessa valittiin liiton puheenjohtajana jatkamaan Riitta Kempe (SiSuVa) ja 
varapuheenjohtajaksi Markku Kimmo (KVKS).  Valjakkoajon uudet hallituksen jäsenet 

olivat Suvi Lahtinen ja Kalevi Vainio sekä valjakkohiihdon edustajat Kati Kettumäki, Maija Nivala ja Juha Kärkkäinen 
(2005-2007). Yksivuotiskauden jatkavat hallituksessa Pekka Syrjänen, Teemu Kaivola, Jukka Wuolijoki, Jarmo 
Mäntylä, Anu Mäkinen (2004-2006). Entiset tilintarkastajat KHT Seppo Tervo, tilintarkastus Logos Oy ja Heikki 
Lakstedt valittiin jatkamaan tilintarkastajina (2006). Varantilintarkastajiksi valittiin Katariina Kämppi ja Ari Laitinen 
(2006). 

 

3 Yhteistyö ja edunvalvonta 

3.1 Opetusministeriö, OPM 
OPM:n järjestöpäiville ei osallistunut VUL:n edustajaa kokouksen korkeiden kustannusten ja ajankohdan vuoksi. 

3.2 Suomen Liikunta ja Urheilu, SLU 
VUL on mukana SLU:n pienliittojen edunvalvontayhteistyössä ja asiakkaana pienlajiliittojen 
hallintopalvelutoimistossa. Pienlajiliittojen yhteiseen palaveriin SLU-talossa 4.4. osallistui puheenjohtaja Riitta 
Kempe. Pienlajiliittojen syysinfoon äitiyslomalla oleva pj ei päässyt. Pyrittiin myös antamaan informaatiota 
SLU:lle valjakkourheilusta mahdollisuuksien mukaan mm. VUL-lehden jakelun kautta sekä tarvittavien 
toimintatietojen järjestelmällisellä jakelulla. Osallistuttiin myös SLU:n jäsenpalavereihin mahdollisuuksien ja ajan 
puitteissa. SLU:n syyskokouksessa ei ollut VUL:n edustajaa. 

3.3 Suomen Olympiakomitea, OK 
Koska valjakkourheilua ei ole hyväksytty Olympialajiksi ei VUL voi hakea kansallisen Olympiakomitean 
jäsenyyttä eikä myöskään voi siksi olla ei olympialajiyhteistyössä mukana. Lajitietoutta pyritään toimittamaan 
tarvittaessa  KOK:n suomalaisille jäsenille. Kansainvälisellä tasolla IFSS ajaa valjakkourheilua olympialajiksi. 

3.4 Antidopingtoimikunta, ADT ja antidopingtoiminta 
Liitolle vahvisteettiin vuosikokouksessa oma antidopingohjelma, joka julkaistiin netissä. ADT:n tiedotus- ja 
koulutustilaisuuteen 13.4. osallistui puheenjohtaja. ADT antoi mm. uudet ohjeet pienten lajiliittojen urheilijoille 
erivapauskäytännöstä. Lisenssiurheilijoita tiedotettiin muuttuneesta käytännöstä sähköpostitse ja kirjeitse. 
Vuosittain urheilijat saavat kiellettyjen aineiden luettelon ym. ADT materiaalia. Lisäksi VUL-netin ja 
valjakkotiedotelistan kautta välitetään tiedot kiellettyjen aineiden listaan tulevista muutoksista.  

 

4 Kansainvälinen toiminta 
 
Yhteistyö maailman liiton (IFSS) ja Euroopan liiton (ESDRA) kanssa on internetin myötä entisestään tiivistynyt. 
Suomen osallistuminen ESDRA:n kokouksiin on lisännyt kansainvälistä yhteistyötä viime vuosista merkittävästi.  
Omat nettisivut sekä sähköposti ovat myös lisänneet ja helpottaneet kansainvälistä yhteydenpitoa huomattavasti. 
Yhteydet kv. järjestöihin ovat olleet hyvät ja lajin kehittymisen kannalta on tärkeää olla mukana myös kansainvälisessä 
päätöksenteossa.  
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Liitto on jäsen seuraavissa kansainvälisissä organisaatioissa: 
• IFSS maailman liitto 
• ESDRA Euroopan liitto 
• ISDVMA vetokoiraeläinlääkäreiden maailmanliitto 

 
ESDRA:n vuosikokouksessa (Budapest 18.-19.6.2005) ei ollut liiton edustajaa eri tapahtumien päällekkäisyyksien 
vuoksi ja puheenjohtaja oli estynyt osallistumaan kokoukseen äitiysloman vuoksi. Suomen valtakirjaa kokouksessa 
käytti Ruotsin Olle Rosén.  IFSS:n yleiskokouksessa Suomea edusti pohjoismaiden valitsema yhteinen edustaja, 
Norjan Arild Eidsvold.  
 
VUL toimi antidopingasoissa aloitteellisen kansainvälisen lajiliiton ESDRA:n suuntaan, jota pyydettiin 
päivittämään ESDRA:n sääntöjen antidoping-osuus. Tehtävää varten ESDRA perusti oman antidopingtyöryhmän. 
Lisäksi Suomi osallistui yhdessä Ruotsin ja Norjan kanssa PM-kilpailujen sääntöjen tekemiseen ja kääntämiseen. 
PM-kilpailujen säännöt on kirjoitettu ruotsiksi, suomeksi ja englanniksi. 

 

5 Toiminnan alat 

5.1 Lasten ja nuorten liikunta 
Nuorille järjestettyyn ohjelmaan on osallistunut jo useiden vuosien ajan lähes samat nuoret. Vuoden 2005 kesäleirillä 
uusia kiinnostuneita nuoria oli kuitenkin useita. Ilmeisesti lajin suosio on kasvussa myös nuorten keskuudessa. Kesäleiri 
15.-17.7.2005 järjestettiin Noisniemessä, Parolassa. Nuoria perehdytettiin valjakkourheilun eri lajeihin. Ohjaajina olivat 
Suvi Lahtinen ja Katariina Salo, keittiössä Kati Sironen. Lisäksi leirillä oli kaksi myös täysi-ikäistä apuohjaajaa, jotka 
auttoivat tarpeen mukaan keittiössä, sekä ohjelman järjestämisessä. Leiriläisiä oli yhteensä 14 ja uusia heistä 8. Nuorten 
tapahtumista ilmoitettiin Valjakkourheilu - ja Siperianhusky -lehdessä. Myös internetissä ja erilaisilla 
keskustelupalstoilla oli tietoa leireistä. 
 
Vuoden 2005 nuorten valjakkoajon SM-kilpailut järjestettiin Valkeakoskella Korkeakankaan hiihtokeskuksessa. 
Nuorten valjakkoajon Suomen mestariksi ajoi Ilkka Mäkiaho SHS, hopeaa Riku Setälä SHS ja pronssia Antti Mäkiaho. 
Yhteensä kilpailuun osallistui 3 juniorivaljakkoa. Kilpailumatka oli 7.5 km. Kauden aikana junioriluokat oli otettu 
mukaan kahdessa kilpailussa. Muissa kilpailuissa juniorit ajoivat yleisissä sarjoissa. Valjakkohiihtokilpailuissa ei ollut 
osanottajia nuorten sarjoihin. 
 
Alle 19 v. kilpailulisenssejä oli 9 kpl, joista tyttöjen osuus 3 kpl ja poikien osuus 6 kpl. 
 

5.2 Huippu-urheilu 
Valjakkohiihto 
Liiton valmennustoiminnasta hiihdon osalta vastasivat Markku Kimmo, Jorma Kapanen. Valjakkohiihdon sääntöihin 
tehtiin kauden 2005 aikana iso remontti ja vanhat säännöt poistuivat käytöstä. Liiton tavoitteena on, että kaikissa 
lajeissa noudatetaan mahdollisimman tarkasti Euroopan kattojärjestön ESDRA:n sääntöjä ja tarvittaessa vaikutetaan 
kansainvälisellä tasolla, mikäli tarvetta sääntömuutoksiin esiintyy. Vilkkaan ja "tulisen" talvikauden kestäneen 
keskustelun jälkeen uudet kansalliset hiihtosäännöt hyväksyttiin yksimielisesti vuosikokouksessa. Mahdolliset 
sääntömuutokset kansallisiin sääntöihin tehdään vuosittain vuosikokouksen yhteydessä. Tavoitteena on lisätä 
harrastajamääriä etenkin B-luokissa. Vuonna 2005 VUL:n valjakkohiihtokisoihin osallistui 54 hiihtäjää, joista valtaosa 
A-luokan koiralla.  
 
Vuoden valjakkohiihtäjäksi nimettiin Minna Viide, joka vastasi valjakkohiihdon parhaasta kansainvälisestä 
suorituksesta Norjan EM-kisoissa sijoittuen naisten yhdistetyssä neljänneksi. Lisäksi Minna Viide kilpaili voittoisasti 
koirahiihdossa Ruotsin puolella Luleåssa 8.1. ja Skellefteåssa 29.1. Parhaan hiihtäjän stipendin arvo oli 170 euroa. 
Lisäksi kansainvälisen menestyksen perusteella palkittiin stipendeillä (75 euroa) EM-pronssia saavuttanut 
viestijoukkue: Anu Mäkinen, Katariina Kämppi, Marika Tiiperi ja Jari Johansson. 
 
Hiihdon maajoukkuevalinnat perustuivat hallituksen julkaisemiin valintakriteereihin, jotka julkaistiin netissä ja lehdessä 
sekä katsastuksiin. Maajoukkue-urheilijoilta edellytettiin sitoutumista Reilun Pelin periaatteisiin. Hiihdon EM-
katsastukset pidettiin Jyväskylän Huhtasuolla 8.1. Maajoukkueeseen valittiin: alla olevat EM-kisaedustajat, paitsi että 
Minna Viide ja lkssu Miro lunastivat paikkansa joukkueeseen lopullisesti VUL koirahiihto-SM:ien kautta 
valkeakoskella 5.2. Pääkisat valjakkohiihdon osalta olivat Norjan EM-kilpailut Hamarissa 18.-20.2. Menestys:  CW1 2 
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x 8 km: 4./16 Minna Viiden ja lkssu Miro, 14. Anu Mäkinen ja ssu Grace in Black Bigwig, 15. Marika Tiiperi ja lkssu 
Pispanmän Oliver, 16. Katariina Kämppi ja lkssu Taiko-Teams Phantom. CM1 2 x 8 km: 12./16 Jari Johansson ja du 
Cherryfellow´s Armando. Viestihiihdosta (4 x 5 km) Suomi sai EM-pronssia kokonaissijoituksen ollessa 8./13.  
 
Vuoden valjakkoajajaksi valittiin Pasi Heinonen, jonka saldo kaudelta 2005 oli: Eurooppa- Cup 8S, 3.sija, 8S ja 6S SM-
kultaa, WCp-osakilpailu ja Ruotsin mestaruuskisat Jörn, 8S 3.sija, EM-kisat Hamar Norja, 8S 5.sija, WCp-osakilpailu 
Gafsele, 8S 5.sija, WCp- ja ECp-osakilpailu Kiiruna, 8S 3.sija. Vuoden valjakkoajajan tittelin lisäksi Pasi sai liiton 
stipendin (170 euroa) ja valjakkoajon talvimaljan. Vuoden nuoreksi valjakkourheilijaksi nimettiin Sofia Jutila. Hyvästä 
kansainvälisestä menestyksestä palkittiin stipendein Anu Jaakonsaari, Ari Laitinen ja Joni Elomaa. 
 
Sulanmaanlajit 
Sulanmaanlajien myötä valjakkourheiluun on muodostunut kaksi kilpailukautta, talvi ja ”kesä”, jotka painottuvat 
sulanmaanlajien osalta kevääseen ja syksyyn. Anottujen ja järjestettyjen koirajuoksukilpailujen määrä yllätti syksyllä 
’05 VUL:n hallituksen ja kilpailukalenterista tuli erittäin tiivis. Koirajuoksukisojen järjestämisessä on alusta asti tehty 
yhteistyötä Laura Haapalan yrityksen Motivaattorin kanssa ja koirajuoksussa pyöriikin vuosittain Motivaattori-cup, joka 
huipentuu koirajuoksun SM-kisoihin. Tänä vuonna cupille saatiin myös toinen sponsori Raili Pispa oy / Mastery. 
Yhteistyökumppanit huolehtivat kisojen palkinnoista, mikä tukee seurojen toimintaa mukavasti. Vuonna 2005 kuuden 
osakilpailun Motivaattori-cuppiin osallistui yhteensä 57 juoksijaa. Lisäksi koirajuoksun harrastusluokissa oli juoksijoita 
vastaava määrä, 62 henkeä. Yhteensä koirajuoksu keräsi juoksijoita 172 – tuplaten ensimmäiseen vuoteen verrattuna. 
Kilpailulisenssipakkoa ei koirajuoksuluokissa vielä ole, koska lajia ”ajetaan sisään” harrastajamäärien kasvattamiseksi 
ja lajin tunnettuuden lisäämiseksi. Lajin EM-kilpailuihin Tsekkeihin 12.-13.10.05 ei vielä lähetetty Suomen edustajaa. 
 
Koirapyöräily saatiin myös käyntiin vuonna 2005 ja lajissa järjestettiin ensimmäiset viralliset SM-kilpailut Pajulahden 
urheiluopistolla. Koirapyöräilyluokassa (SM) osallistujia oli 12. Järjestävänä seurana toimi Alaskanmalamuuttiyhdistys, 
josta löytyy paljon pikkukärryluokkien ja koirapyöräilyn harrastajia. Samassa yhteydessä järjestettiin myös ensimmäiset 
viralliset kärryajon SM-kilpailut valjakoille. Neljän koiran SM-kärrykisoihin osallistui 11 valjakkoa. Käytössä olivat 
ESDRA:n viralliset kärrykisasäännöt, mikä asettaa kärrylle tarkat vaatimukset. Sääntöjen mukaisten kärryjen vähyys 
Suomessa on vielä ongelma, mutta tämäkin asia ratkaistiin useamman lähdön avulla ja kärryjen vaihdolla, jolloin 
useampi valjakko ajoi samalla lainakärryllä. Yhden ja kahden koiran kärryluokat ajettiin toistaiseksi harrastussarjoina ja 
niissä oli osanottajia yhteensä kymmenkunta. Koirapyöräilyssä ja kärryajossa vaadittiin kilpailulisenssi ja 
kilpailijakaarti koostuikin vakiintuneesta valjakkourheilijaporukasta. 
 
Aikuisten kilpailulisenssejä oli vuonna 2005 yhteensä 130, joista naisten lisenssejä 47 ja miesten lisenssejä 74. 
 
 
Taulukko 1. Liiton jäsenseurojen lukumäärä, jäsenmäärä ja lisenssitiedot. 
 2005 2004 2003 2002 2001 2000 1999 1998 
Jäsenseuroja yhteensä 25 25 24 24 24 27 28 33 
Jäseniä yhteensä 3300 2900 2500 1 200 1 200 2 200 2 405 4 212
Lisenssit yhteensä 130 102 107 100 101 113 146 188 
   -miesten 74 73 62 55 61 73 89 117 
   -naisten 47 29 28 27 24 31 42 53 
   -nuorten alle 19v. 9 12 17 18 16 9 15 18 
 
 

Kuva Kati Kettumäki  
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Taulukko 2. Arvokisamitalistit kautta aikojen  
   

EM '89 Bad Mittendorf, Itävalta 
Hiihto miehet, kulta 

 
Martti Reinikainen 

MM '90 St. Moritz, Sveitsi 
Hiihto miehet, hopea 

 
Kari Aaltonen 

EM '90 Bad Mitterndorf, Itävalta 
8-k luokka, hopea 
3-k luokka, pronssi 

 
Ari Laitinen 
Pertti Kettunen 

MM '91 Winniped, Manitoba, Kanada 
Hiihto miehet, hopea 

 
Kari Aaltonen 

EM '91 Bad Mittendorf, Itävalta 
Avoin, pronssi 

 
Juhani Heikkinen 

MM '92 Bad Mittendorf, Itävalta 
Hiihto miehet, hopea 
8-k luokka, hopea 

 
Kimmo Hytönen 
Juhani Heikkinen 

EM '92 Jämi, Suomi 
Avoin, hopea 
3-k luokka, pronssi 
Hiihto naiset, hopea 
Hiihto miehet, pronssi 
Hiihtoviesti, pronssi 

 
Juhani Heikkinen 
Pasi Heinonen 
Heidi Kainulainen 
Kimmo Hytönen 
Suomi I - Kainulainen, Romo, Hytönen 

MM '93 Fairbanks, Alaska, USA 
Hiihto naiset, pronssi 
Hiihtoviesti, pronssi 

 
Heidi Kainulainen 
Suomi - Aaltonen, Ilvessuo, Kainulainen 

MM '94 Todtmoos, Itävalta 
Hiihto miehet, kulta 

 
Kimmo Hytönen 

EM '94 Kirschback, Itävalta 
Hiihtoviesti, pronssi 

 
? 

MM '95 Lake Placid, USA 
Hiihto naiset, pitkä, kulta 
Hiihto miehet, pitkä, kulta 
Hiihto naiset, lyhyt, hopea 
Hiihto naiset, pitkä, hopea 
Hiihto miehet, lyhyt, hopea 

 
Virpi Ahonen 
Kimmo Hytönen 
Virpi Ahonen 
Heidi Kainulainen 
Kimmo Hytönen 

EM '95 Serre Chevalier, Ranska 
Avoin, pronssi 
6-k luokka, pronssi 

 
Ari Laitinen 
Harri Mattila 

EM '96 Lillehammer, Norja 
- ei mitalisijoituksia 

  

MM '97 Joensuu-Liperi, Pärnävaara, 
Suomi 
Hiihto miehet, lyhyt, pronssi 
Hiihtoviesti, hopea 

 
 
Markku Kimmo 
Suomi I - Malinen, Seppä, Kimmo 

EM '97 Sils, Sveitsi 
Hiihto miehet, lyhyt, kulta 

 
Markku Kimmo 

EM '98 Wallgau, Saksa 
- kilpailut keskeytettiin huonon 
lumitilanteen vuoksi 
- ei mitalisijoituksia 

  

MM '99 & 
EM '99 

Sils, Sveitsi 
- ei mitalisijoituksia 

  

EM '99 MD Bernau, Sveitsi 
- ei mitalisijoituksia 

  

EM '00 Arlamów, Puola 
Avoin, kulta 
6-k luokka, hopea 
8-k luokka, pronssi 

 
Ari Laitinen 
Kimmo Hytönen 
Vesa-Pekka Lehtomäki 
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EM '00 MD Nurmes, Suomi 

6-k luokka, kulta 
Avoin, hopea 
Avoin, pronssi 

 
Ole Wingren 
Ari Laitinen 
Joni Elomaa 

MM ’01 Fairbanks, Alaska, USA 
- ei suomalaisia 

 
 

EM ’01 Haidmühle, Saksa 
- ei mitalisijoituksia 

 

EM ’01 MD Bernau, Saksa 
- kilpalut peruttiin huonon 
lumitilanteen vuoksi 

 

EM ’02 Åsarna, Ruotsi 
Juniorit 4-koiran luokka, pronssia 
Hiihtoviesti, pronssia 

 
Aki Hytönen 
Matti Hiltunen, Nina Konttaniemi, Aki 
Lappalainen 

EM ’02 MD Åsarna, Ruotsi 
Avoin, hopeaa 
Rajoitettu, hopeaa 

 
Ari Laitinen 
Ronny Wingren 

MM ’03 Todtmoos / Bernau, Saksa 
-ei mitalisijoituksia 

 

EM ’03 Iisalmi / Nurmes, Suomi 
8S kultaa 
UMD kultaa 
UMD hopeaa 
UMD pronssia 
LMD hopeaa 
SM1 hopeaa 
SM1 pronssia 
PRL pronssia 
 

 
Pasi Heinonen 
Joni Elomaa 
Ari Laitinen 
Osmo Hakosalo 
Ronny Wingren 
Jukka Malinen 
Jyrki Forsman 
Marjaana Lojamo, Teemu Lojamo, Jukka 
Malinen 

EM '04 Saksa / peruttiin heikon 
lumitilanteen vuoksi 

  

PM '04 Hamar, Norja 
8-k luokka, pronssi 
4-k luokka, pronssi 

 
Pasi Heinonen 
Leena Jussila 

Eurooppa-CUP '04 8-k luokka, 2. sija Pasi Heinonen 
   
Eurooppa-CUP ’05 8-k luokka, 3. sija Pasi Heinonen 

  
 
Suomen mestaruuskilpailujen mitalisti 2005 
Graafikko Anu Mäkinen suunnitteli Valjakkourheilijoiden liitolle uuden mitalin. Suunnittelun lähtökohta oli mitali, joka 
soveltuu sekä talvi- että kesälajien SM-kilpailuihin. Mitali otettiin käyttöön vuoden 2006 SM-kilpailuissa 
 

Koirajuoksun SM-kilpailut, 15.10.2005 Kangasala 
Miehet 4,7 km 1. Tuomas Suni Espoo & Cockerspn A One's Teodora, 2. Jani Määttä 
Liminka & Lbn Hietsun Fame, 3. Jukka Kangas Helsinki & Bpmu Mecberger Brian. 
Naiset 4,7 km 1. Heidi Kyyrönen Jyväskylä & Lkssu Gleizz Gentle Breeze, 2. Erja 
Nurkkala Oulainen & Suomenajokn Katavkarin Manta, 3. Anna Karrila Espoo & salukiu 
Quashani Hajum Al-Naquab. 
 
Koirapyöräilyn SM-kilpailu, Pajulahden urheiluopisto 29.-30.10.2005, Nastola 
Miehet 5 km 1. Teemu Lojamo, KVKS & Dobelcos Biassa-Bracca Dn, 2  Joonas 
Hokkanen, K-S PKY & Malinuts Morning After BPKMu, 3 Antti Vaha, SHS & Linda Ahn. 

Naiset 5 km 1. Anu Mäkinen, RPKK & Grace In Black Bigwig Ssu, 2. Niina Konttaniemi, RPKK & Rikurovan Jaki 
KKSASu, 3. Suvi Lahtinen, SHS & Arctic Soul Oula Shu. 
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Kärryajon SM-kilpailu, Pajulahden urheiluopisto, 29.-30.10.2005, Nastola. 
4-k luokka 2 x 5 km 1. Raine Niemi, SHS, 2. Vesa-Pekka Lehtomäki, KVKS, 3. Jukka Heikkonen, SiSuVa.  
 
SM-koirahiihtoviestit (4 x 5 km), 5.2.2005, Korkeakankaan hiihtokeskus, Valkeakoski: 
Miehet A 1. TSKK (Harri Laurila, Lassi Johansson, Jussi Johansson , Jari Johansson), 2. KVKS (Asko Myllylä, Teemu 
Lojamo, Marjaana Lojamo, Teemu Lojamo). 
 
SM-koirahiihto, 6.2.2005, Korkeakankaan hiihtokeskus, Valkeakoski 
Miehet A 15 km 1. Jari Johansson, TSKK, 2. Juha Kärkkäinen, IVU, 3. Teemu Lojamo, KVKS. 
Naiset A 10 km 1. Minna Viide, OPKY, 2. Marika Tiiperi, RPKK, 3. Katariina Kämppi, SISUVA. 
Miehet A40 10 km 1. Harri Laurila, TSKK, 2. Risto Laine, TAVES, 3. Elis Björk,TSKK. 
Miehet B 10km1. Joni Oilinki, KVKS, 2. Esa Moilanen, KPKY, 3. Rainer Mäkelä, SHS. 
Miehet A40 10 km 1. Harri Laurila, TSKK, 2. Risto Laine, TAVES, 3. Elis Björk, TSKK. 
 
Valjakkohiihdon SM-kilpailut, 5.3.2005, Riverside Prologue, Kallinkankaan hiihtokeskus, Keminmaa 
Naiset A yhdistetty 2x7.5km 1. Minna Viide OPKY, 2. Marika Tiiperi, RPKK, 3. Anu Mäkinen, RPKK. 
Miehet A yhdistetty 2x7.5km 1. Aki Lappalainen, IVU, Juha Kärkkäinen, IVU, Antti Tikkanen, IPKY. 
Miehet A40 pulkka 7.5km 1. Harri Laurila, TSKK, 2. Esa Rankinen, KPKY, 3. Risto Laine, TAVES. 
 
Valjakkoajon SM-sprintti  
Avoin luokka 2 x 31 km, 29.-30.1.2005, Rautavaara: 1. Ari Laitinen, IKSY , 2. Joni Elomaa, SHS, 3. Mikael Jutila, L-
SVU  
8-k luokka 2 x 16 km, 5.-6.3.2005, Keminmaa: 1. Pasi Heinonen, L-SVU, 2. Vesa-Pekka Lehtomäki KVKS, 3. Jani 
Hurnasti, L-SVU 
6-k luokka 2 x 16 km, 29.-30.1.2005, Rautavaara: 1. Pasi Heinonen, L-SVU , 2. Vesa-Pekka Lehtomäki, KVKS, 3. 
Leena Jussila, L-SVU. 
4-k luokka 2x7,5 km, 5.-6.2.2005, Valkeakoski: 1. Vesa-Pekka Lehtomäki, KVKS, 2. Raine Niemi, SHS, 3. Pertti 
Kettunen L-SVU. 
 
SM-keskipitkät 5.-6.3.2005, Keminmaa: 
Avoin luokka 2x48 km: 1. Anu Jaakonsaari, 2. Ari Laitinen, IKSY, 3. Jukka Honkapirtti, L-SVU. 
6-k luokka 2x48 km: 1. Jaakko Mölsä, SHS, 2. Markus Hänninen, SHS, 3. Minna Hartikainen, L-SVU. 

5.3 Aikuisliikunta 
Kilpailukalenterissa oli 19 kilpailua (vuosina ’04 17 kpl, ’03 11 kpl, ’02 12 kpl, ’01 6 kpl, ’00 10 kpl, ’99 11 kpl, ’98 17 
kpl). Valjakkohiihtokisoja oli 4 kpl, joista kaksi SM-tasoista. Valjakkoajokisoja oli 10 kpl, joista 3 SM-tasoista. Puolet 
valjakkoajokisoista järjesti Siperianhuskyseura. Sulanmaan kisoja järjestettiin yhteensä 8, joista kahdessa olivat mukana 
koirapyöräily ja kärryajo. Koirapyöräilyn ja 4-koiran kärryajon SM-kilpailut järjestettiin ensimmäistä kertaa.  
Koirajuoksukisoja järjestettiin yhteensä seitsemän. Uutena lajina kisaohjelmaan tulivat koirapyöräily, jossa järjestettiin 
syksyn aikana kaksi kisaa.  
 
Erityisesti valjakkohiihtokilpailujen määrä oli vähäinen ja alkukaudelle tulisi saada lisää kansallisia kilpailuja 
huolimatta epävarmoista lumiolosuhteista. Uusia aktiivisia kilpailujen järjestäjiä tarvitaan mukaan vielä enemmän, 
joskin kyläyhdistykset ja matkailujärjestäjät ovat tarjonneet oivan lisän uusina kilpailuorganisaatioina etenkin 
ajopuolella. 
 
Canicrossin ja koirapyöräilyn myötä aloittelijoiden leirien suosio on kasvanut, tosin innostus talvilajeista puhkeaa vasta 
lumen tultua. Mahdollisuus harjoitella oman koiran kanssa on saanut myönteistä palautetta.  
 
Syksyllä 1.-2.10.2005 järjestetty alkeiskurssi supistui vain yksipäiväiseksi, sillä osallistujia toiselle päivälle ei tullut 
tarpeeksi. Toinen alkeiskurssi 17.-18.12.2005 puolestaan oli täynnä. Yhteensä kursseille osallistui 34 uutta harrastajaa. 
Kansainvälistä väriä alkeiskurssille toivat Virolaiset osanottajat (3 kpl), joiden tavoitteena on viedä valjakkourheilua  
uutena lajina Viroon ja perustaa oma lajiliitto, joka myöhemmin voi hakea ESDRA:n jäseneksi. Mukana kurssilla oli 
myös sveitsiläinen osanottaja. Lisäksi seurat järjestivät useita myös aloittelijoille suunnattuja valmennusleirejä. 
Alueellinen toiminta valjakkoajon puolella on myös virkistynyt siperianhuskyseuran ja aloittelevien 
valjakkoharrastajien omasta aloitteesta (alueelliset kokoontumiset harjoituksiin). 
 
Valjakkourheilijoiden liitolla oli osastot Suomen Kennelliiton järjestämässä Voittaja 2005 ja Pohjoismaiden Voittaja 
2005 näyttelyssä 17.-18.12.2005 ja Turun autoton päivä tapahtumassa 22.9. Paikalla oli paljon lajista kiinnostuneita ja 
rahallista tuottoakin tuli mukavasti.  
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Taulukko 3. Kilpailukäyntien lukumäärä eri valjakkourheilulajeissa 2000-2005. 
 20052004 2003 20022001 2000
Valjakkohiihto       
-naiset 18 9 11 7 10 25 
-miehet 14 30 25 25 35 59 
- naiset juniorit 0 0 0 0 0 0 
- miehet juniorit 0 0 0 0 0 0 
Valjakkohiihto yhteensä: 32 39 36 32 45 84 
Koirahiihto       
- naiset 10 12 19 12 10 10 
- miehet 18 18 44 26 18 21 
- naiset juniorit 0 0 0 0 0 0 
- miehet juniorit 0 0 0 0 0 0 
harrastussarja 
-naiset 
-miehet 

43 
15 
 

33 
 
 

8 
 
 

4 
 
 

21 
 
 

10 
 
 

Koirahiihto yht. 71 63 71 42 49 41 
Hiihto yhteensä: 103 102 107 74 94 125 
       
Valjakkoajo       
- aikuiset 269 276 228 179 80 84 
- juniorit + lapset 54 57 57 24 5 19 
Valjakkoajo yhteensä: 323 333 285 203 85 103 
       
Koirajuoksu       
- naiset 88 36     
- miehet 71 44     
- naiset juniorit 11 96     
- miehet juniorit 2 21     
Koirajuoksu yhteensä: 172 87     
       
Koirapyöräily       
-naiset 4      
-miehet 9      
Koirapyöräily yhteensä: 13      
       
Kärryluokat       
- Valjakkoajo 20      
- 1-2 koiran kärryluokat 12      
Kärryluokat yhteensä 32      
       
Kilpailukäynnit yhteensä: 643 522 392 277 179 228
 
  
 
 



 11

Mastery-Sporttikoiraseminaari pidettiin Pajulahdessa 4.5.2005 yhteistyössä Raili Pispa oy:n kanssa. Luennoitsijoina 
olivat mm. LTM Olli-Pekka Kärkkäinen, Valmentaja Seppo Nuuttila, Markus Laios (Greyhound Racing liitto) ja 
urheilukoirien ravitsemukseen erikoistunut tutkija, agr. Riitta Kempe (MTT/VUL). Seminaarin osallistui noin 50 
henkilöä. Kurssi oli suunnattu aloitteleville harrastajille sekä muille työ- ja kilpakoirien kanssa harrastaville 
koiraihmisille sekä eläinlääkäreille. Sporttikoiraseminaari on järjestetty nyt vuosittain kuuden vuoden ajan, ja sen 
tiimoilta syntynyttä luentomateriaalia hyödynnetään ahkerasti erilaisissa koirien ruokintaan ja valmennukseen ym. 
liittyvissä luentotilaisuuksissa, joita liiton puheenjohtajalla on vuosittain toistakymmentä eri yhdistyksissä. 
Valjakkourheilijoiden liitto onkin lunastanut Suomessa ykkösasiantuntijan paikan urheilukoirien ruokintaan ja 
valmennukseen liittyvissä asioissa ja tiedoille on kova kysyntä aina agilityurheilijoista metsästyskoiraväkeen asti. Raili 
Pisapa oy kanssa tehdyn yhteistyön kautta VUL:n on saanut kontaktin myös eläinlääkäripiireihin, ja VUL:n tavoitteena 
on perehdyttää myös eläinlääkärit entistä paremmin valjakko- ja urheilukoiratoimintaan. Marraskuussa 2005 ProAgria 
julkaisi kirjan ”Koiran ruokinta ja hoito”, jossa on hyödynnetty liiton luentomateriaalia ja osaamista. Kirjaa tullaan 
jatkossa käyttämään myös VUL:n koulutusmateriaalina. 
 
Tuomaritoiminta 
Tuomaritoiminta  oli päättyneelläkin kaudella edelleen vain muutaman kilpailutuomarin varassa. Kauden aikana sai 
kuitenkin yksi harjoittelevaa ajotuomari, Hannu Miettinen (SHS), vaaditut harjoittelukerrat suoritetuksi. Jaakonsaari ja 
Kempe tekivät yhden tuomariharjoittelun valjakkoajokilpailuissa. Kempe toimi myös Jyväskylän koirajuoksukilpailujen 
tuomarina, koska kilpailun virallinen tuomari oli estynyt saapumaan kilpailuun. Tulevilla kausilla on odotettavissa 
helpotusta ainakin ajotuomarien tilanteeseen. Tämä on tärkeä parannus, varsinkin kun mukaan on tullut myös sulan 
maan kilpailukausi. Hiihtopuolen tuomaritoiminta on kuitenkin vain 3 tuomarin varassa. 
 
Lokakuussa Jyväskylässä pidettyyn tuomarikoulutukseen osallistui kaksi uutta tuomarikokelasta, Kati Kettumäki 
(hiihto) ja Hannu Rauhamaa (ajo) jotka kumpikin suorittivat myös hyväksytyn tuomarikokeen. Myös kaksi toimivaa 
tuomaria, Toivo Mäntynen ja Hannu Miettinen osallistui koulutukseen sääntöpäivitystarkoituksessa. Kouluttaja toimi 
kv.tuomari Kalevi Vainio. Tuomaritoiminnan tueksi on saatu päivitetty suomenkielinen versio virallisista 
kilpailusäännöistä sekä niiden täydennykseksi liiton oma kansallinen sääntöosio.  
 
Viralliset tuomarit 2005, ajo: Timo Jokela, Hannu Miettinen, Topi Mäntynen, Erkki Roukala, Paula Toivonen ja Kalevi 
Vainio. Viralliset tuomarit 2005, hiihto: Sirkka Hämäläinen, Heino Jääskeläinen, Jarmo Mäntylä.  Harjoittelevat 
tuomarit 2005: Hannu Rauhamaa, Anu Jaakonsaari, Riitta Kempe, Kati Kettumäki ja Heikki Sormunen. 
 

5.4 Järjestötoiminta 
Järjestötoiminta tapahtui edelleen liiton toimistosta käsin. Liiton omat Internetsivut sekä sähköpostin tarjoamat palvelut 
helpottivat suoraa yhteyttä kentälle. 
 
Näkyvyyden parantamiseksi liitolla oli messuosasto Helsingin kansainvälisessä koiranäyttelyssä joulukuussa. 
Messuosastolla jaettiin tietoa lajista, tulevista kilpailuista sekä myytiin liiton tuotteita. Helsingin näyttelystä on 
kehittynyt vuoden merkittävin myyntitapahtuma liitolle, johon pitää jatkossa edelleen panostaa entistä enemmän. 

 
Sulanmaanlajit, koirajuoksu, koirapyöräily ja kärryajo valjakoilla ovat lisänneet VUL:n jäsen ja kilpailijamääriä 
huomattavasti. Lähes kaikki uudet jäsenseurat ovat liittyneet VUL:iin ensisijaisesti seuran koirajuoksuharrastajien 
vuoksi. Liittyneet seurat ovat olleet pääosin agilityä ja palveluskoiralajeja harrastavia seuroja. Osa uusista 
koirajuoksuharrastajista on lähtenyt kokeilemaan myös talvilajeja löydettyään valjakkourheilun. 
 
Uusia jäsenseuroja liittoon liittyi viisi: Kemin kennelkerho ry 1.1.2005, Turun Käyttökoirakerho ry 1.1.2005, Vaasan 
palveluskoirayhdistys ry 25.7.2005,  Kalajoen koiraharrastajat ry 2.9.2005 ja West Coast Agility Team ry.  VUL:sta 
erosi kaksi seuraa ja yksi jäsenseura erotettiin maksamattomien jäsenmaksujen vuoksi: Grönlanninkoirayhdistys ry 
(yhdistys lopetettu), Savonlinnan kennelkerho ry (eroilmoitus) ja Kajaanin varuskunnan urheilijat ry (erotettu 
maksamattomien jäsenmaksujen vuoksi). 
 

6 Viestintä 
  
Toimintakauden aikana julkaistiin suunnitelman mukaan neljä numeroa Valjakkourheilu-lehteä. Lehti numero 1 
ilmestyi huhtikuussa, numero 2 kesäkuussa, numero 3 syyskuussa ja numero 4 joulukuussa. Lehdet painettiin A4 
kokoisena yksivärisenä Kirjapaino Ässä Oy:ssä Vaajakoskella. Lehden päätoimittajana oli Kati Kettumäki. Lehti on 
taitettu painovalmiiksi pdf-muotoon numerosta 3/2004 alkaen ja taiton tekee päätoimittaja liiton omistaman Adobe 
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InDesign –taitto-ohjelman avulla. 
 
Liiton graafinen ilme on kirkastunut  graafikko Anu Mäkisen töiden myötä: 
VUL-netin bannerit, kirjepohjat, VUL-esite, VUL-mitali ja –viiri ovat 
kaikki hänen suunnittelemiaan. Liiton uusi esite saatiin valmiiksi ja jakoon 
joulukuussa Messukeskuksen näyttelyyn. Esitettä painettiin 1000 kappaletta 
ja sitä on saatavissa liiton toimiston tai puheenjohtajan kautta seurojen ym. 
käyttöön.  
 
Liiton www-sivujen suuritöinen uusi ilme saatiin valmiiksi syksyllä. Liiton 
nettisivuilla ”VUL-netissä” oli vuoden aikana 100 352 latausta, keskimäärin 
8363 latausta/kuukausi, suurimman latausmäärän osuessa maaliskuulle 
(12 128) ja hiljaisimman heinäkuulle (4 216). Eri kävijöitä (uniikit IP:t) 
VUL-netissä oli kuukaudessa keskimäärin 2031. Eniten eri kävijöitä oli 
maaliskuussa (2 855) ja vähiten heinäkuussa (1 197). Kaikkiaan netin 
käyttömäärä on jälleen ollut kasvussa verrattuna edelliseen vuoteen, jolloin 
latauksia oli parhaimmillaankin vain reilut 6500/kuukausi. 
 
Vuoden 2005 alussa spämmien kohteeksi joutunut keskustelufoorumi siirtyi 
Antti Leinosen hoidettavaksi hänen kapsi.net osoitetunnuksensa alle ja 
muuttui php-pohjaiseksi ja rekisteröintiä vaativaksi. Keskustelufoorumin 

toiminta on siitä asti ollut asiallista. Myös VUL-netin muuttoa saman yhdistyksen (Kapsi) alle alettiin valmistella 
loppuvuodesta. Liiton nettisivuosoite on: http://www.vul.fi. Webmasterina toimivat vuonna 2005 Kati Kettumäki ja 
Riitta Kempe. 
 
Kaikki VUL:n kilpailujen tulokset julkaistiin VUL-netissä sekä joidenkin kilpailujen tulokset lisäksi paikallisissa 
lehdissä. Tulosten saaminen julkisuuteen on edelleen vaikeaa ja siksi suurimmaksi osaksi on ollut seurojen omalla 
vastuulla hoitaa paikallistiedottaminen. 
 

7 Markkinointi 
 
Liiton oma tarvikevälitys on kehittynyt vastaamaan enemmän liiton jäsenten tarpeita. Suurimman ostajaryhmän 
muodostavat uudet yhden koiran kanssa harrastavat valjakkourheilijat. Myyntituotosta saatiin merkittävästi lisävaroja 
liiton toimintaan ja se kohdennettiin pääosin maajoukkueen matkakuluihin. Myös liiton jäsenseurat voivat lunastaa 
tavaroita myyntiin liiton tarvikemyynnistä tai ostaa niitä edullisesti esim. palkinnoiksi. 
 

8 Talous 
Aikuisliikuntaan sisältyvä toiminta, kuten alkeiskurssit ja seminaarit, ovat merkittäviä liiton toimintaa tukevia 
toimintoja ja tulonlähteitä. Edellä mainituista aikuisliikunnan tapahtumista liitolle kertyi tuottoa noin 1500 euroa. 
Urheilijoiden lisenssimaksujen tuotto oli 2641 euroa. SM-kilpailujen tuomaritoiminnasta liitolle kertyi menoja 1900 
euroa. Liitto maksaan SM-kilpailujen tuomareiden majoitus- ja matkakulut seurojen puolesta ja pyrkii näin tukemaan 
seurojen toimintaa ja SM-kilpailujen järjestämistä. Nuorisotoiminta koostui pääasiassa leiri-, koulutus ja 
kilpailutoiminnasta ja sitä rahoitetaan pääosin osanottomaksuilla ja liiton tuella. Nuorisotoiminnan tuotot ja kulut ovat 
olleet viime vuosina tasapainossa ja toimintasuunnitelman mukaiset.  
 
Kilpailutoiminnan suurimman menoerän muodostaa valjakkourheilijoiden liiton maajoukkuetoiminta. Kilpailijoiden ja 
joukkueenjohtajien matka- ja majoituskuluihin sekä osallistumismaksuihin käytettiin vuonna 2005 noin 8000 euroa, 
mikä oli 5000 euroa enemmän kuin edellisenä vuonna. Liiton tuki, joka sisälsi matka-avustuksen ja osanottomaksut 
EM-kisoihin 15 hengen maajoukkueelle oli keskimäärin 400 euroa per urheilija. Lisäksi parhaiten menestyneiden 
urheilijoiden palkitsemiseen ja stipendeihin käytettiin 1000 euroa. Tuki kattoi parhaimmillaan noin puolet urheilijalle 
Norjan EM-kisamatkasta koituneista matka- ja majoituskuluista. Sääntöjen määräämän maajoukkueen 
joukkueenjohtajan kulut liitto maksoi täysimääräisenä. Maajoukkueelle saatiin valtion erityisavustusta 2200 euroa 
käytettäväksi majoitus- ja matkakuluihin. Yhteistyösopimuksista saatu tuki oli 2790 euroa. Pääosa maajoukkueen 
kuluista katetaankin tarvikevälityksestä koituvilla tuotoilla. 
 
Kansainvälisestä toiminnasta tuli liitolle vuonna ’05 säästöä, koska Suomella ei ollut omaa edustajaa ESDRA:n 
kokouksessa Budapestissa. Kansainvälisen yhteistyön ja lajin kehittymisen kannalta on kuitenkin välttämätöntä, että 
Suomen edustajat ovat jatkossa läsnä kokouksessa aiempien vuosien tapaan. IFSS:n kansainvälisiin kokouksiin Suomi 
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ei ole osallistunut, koska läsnä on ollut Pohjoismaiden yhteinen edustaja, Arild Eidsvold. Pohjoismaiset palaverit on 
pidetty viime vuosina ESDRA:n kokouksen yhteydessä, mikä on tuonut PM-kokousten osalta säätöä matkakuluihin. 
 
Valtion toiminta-avustusta saatiin 18.000 euroa, 500 euroa enemmän kuin edellisenä vuonna, ja se muodostaa liiton 
varsinaisen toiminnan selkärangan. Jäsenseurojen määrä pysyi vakiona, mutta jäsenmaksutuotto saatiin nostettua viime 
vuodesta notkahduksesta, jolloin tuotto kului lähes kokonaisuudessaan vakuutusmaksuihin, vuoden 2003 tasolle. 
Suurimmat kuluterät liiton varsinaisessa toiminnassa aiheutuvat ostetuista toimisto- ja taloushallinnon palveluista (5300 
euroa) ja toimistokuluista (3100 euroa), mikä sisältää mm. postikulut ja pankkipalvelumaksut. Valjakkourheilulehden (4 
numeroa) toimituskulut olivat noin 2600 € ja liiton esitteen (1000 kpl) painatuskulut 600 euroa. Tarvikevälityksestä 
saatu nettotulo oli noin 6600 euroa. Helsingin näyttelystä on kehittynyt vuoden merkittävin myyntitapahtuma liitolle.  
 
Liiton oman varainhankinnan osuus kasvoi edellisvuodesta lähes 9000 euroa ollen vajaa 14.000 euroa. Vastaavasti 
liiton varsinaisen toiminnan kulut kasvoivat 11.000 euroa ja olivat yhteensä 32.270 euroa, mikä kuvastaa toiminnan 
yleistä laajenemista ja virkistymistä kaikilla osa-alueilla. Tilikauden ylijäämä oli 6540 euroa, ja se säilyi parin edellisen 
vuoden tasolla. Liiton taloudellinen tilanne on vahvistunut vuosi vuodelta neljän vuoden takaisesta tilanteesta, jossa 
liiton talous oli miinuksella. 
 

9 Tilinpäätös 
Tilinpäätös oli vuodelta 2005 ylijäämäinen 6540 euroa.  
 


